
COMUNE DI GARDONE RIVIERA
Provincia di Brescia

COPIA

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE  DEL  RESPONSABILE

N.  347   /R.G.         DEL  02-12-2020

PROGRESSIVO N. 153 - AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: DET.N. 347 R.G. - IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE
CONTRIBUTO ECONOMICO STRAORDINARIO A FAVORE
DELL'ASSISTITO IDENTIFICATO CON CODICE U136 CHE SI TROVA IN
TEMPORANEA DIFFICOLTA' ECONOMICA. - CIG

IMPORTO: €       300,00
CIG:



AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE    N. 347        DEL 02-12-2020

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO
ECONOMICO STRAORDINARIO A FAVORE DELL'ASSISTITO
IDENTIFICATO CON CODICE U136 CHE SI TROVA IN TEMPORANEA
DIFFICOLTA' ECONOMICA.

IL SEGRETARIO COMUNALE
In qualità di

RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Visto il decreto sindacale n. 2/2020 in data 18 febbraio 2020, di nomina del responsabile dell’area
amministrativa, ai sensi del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Richiamata la deliberazione consigliare n. 63 del 30 dicembre 2019 con la quale è stato approvato il
Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) ed il bilancio di previsione per l’esercizio
finanziario 2020/2022;

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 9 del 23 gennaio 2020 con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2020/2022;

Vista la richiesta avanzata dall’utente identificato con codice assistito n. U136  residente a Gardone
Riviera ed intesa ad ottenere un contributo economico straordinario a parziale copertura delle spese a
causa della difficile condizione economica;

Ricordato l’art. 14 del “Piano comunale per i Servizi Socio Assistenziali anno 2020”, approvato con
deliberazione consiliare n. 21 assunta in data 21 settembre 2020, il quale prevede la possibilità di
erogare alle persone bisognose un contributo economico straordinario;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 118 del 05/11/2020, inerente la concessione di
un   contributo economico straordinario per la parziale copertura delle spese a favore dell’utente
identificato con il codice assistito n. U136 in temporanea difficoltà economica nella misura di €
300,00;

Ritenuto,  quindi, di assumere il relativo impegno di spesa;

Rilevata la necessità che l’assistente sociale incaricata verifichi la correttezza;

Verificata la compatibilità dei pagamenti derivanti dal presente atto con i relativi stanziamenti di
bilancio e con le regole di finanza pubblica, essendo il presente provvedimento conforme alle misure
organizzative approvate con deliberazione della Giunta comunale n. 195 dell’11 dicembre 2013 e
finalizzate al rispetto della tempestività dei pagamenti;

Visto il vigente “regolamento comunale di contabilità”;



Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

DETERMINA

Di assumere, in esecuzione della deliberazione n. 118 G.C. del 05/11/2020, l’impegno di spesa1.
di € 300,00 a favore dell’utente identificato con il codice assistito n. U136 residente in Gardone
Riviera, quale contributo economico straordinario a parziale copertura delle spese;

Di imputare la complessiva spesa di € 300,00 al cap.10452/50 del bilancio di previsione per2.
l’esercizio finanziario in corso alla voce “Assistenza persone anziane e bisognose” che presenta
la necessaria disponibilità – impegno n. 913/2020;

Di disporre la contestuale liquidazione dell’importo di € 300,00 all’assistito identificato con il3.
codice assistito n. U136 quale contributo economico a parziale copertura delle spese;

Di stabilire che l’assistente sociale incaricata dal comune sia tenuta a verificare la correttezza4.
della procedura, compresa la corretta destinazione del contributo economico straordinario in
oggetto;

Di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 della legge 241/1990 qualunque soggetto ritenga il presente5.
atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al
Tribunale Amministrativo Regionale, sezione distaccata di Brescia, al quale è possibile
presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre i 60 giorni
dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio o, in alternativa entro 120 giorni al Capo dello
Stato ai sensi dell’art. 9 del D.P. R. 24 novembre 1971, n. 1199.

  Il Segretario Comunale
in qualità di

 Responsabile dell’area amministrativa
                        (Dott.ssa Valeria Ferro)



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

Vista l’allegata proposta di determinazione che comporta una spesa di €       300,00 si appone il visto di
regolarita’ contabile e l’attestazione della necessaria copertura finanziaria ai seguenti capitoli
attestando che l’impegno di spesa di cui alla presente determinazione trova la necessaria copertura
finanziaria.
Si conferma la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con
le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lett.a) punto 2 D.L. n. 78/2009)

C.A.P. 10452/50 I.S. 913/2020 EURO 300,00

La presente determinazione è, pertanto, esecutiva ai sensi di legge.

Lì, 02-12-2020

IL RESPONSABILE AREA
FINANZIARIA

(F.to FRANCESCONI PAOLA)

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Questa determinazione è pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi dal 15-12-2020

e trasmessa alla Giunta comunale per presa d’atto.


